tollat ingenio, assequi nemo potest. Dalla lettera medesima si rileva, che il Gattola si diede anche allo studio della Legge, nel quale l' esortava il Manucio a doverli applicare con attenzione, senza però dismettere quello delle buone lettere. Hortor te, quando ad Jus Civile studium, curamque tuam contubisti, ut istam artem, non, ut hodie multi, nudam, & inornatam, sed ut olim Veteres, illi multiplici rerum Scientia, præcipue vero latine eloquentia, quas dotem instructam, & locupletatam velis. Eloquentiam vero non ex uno, alterove libro, sed ex accurata multorum lectione comparari, cum te Monicus erudierit, non dubito quin optime noveris. Etiam illud addo, quod fortasse recentioribus Juris Consultis absurdum videbitur. Græca lingua unde res petantur, sine quibus inane quiddam est, & plane languet eloquentia, studii tui partem omnino aliquam esse dandam, quæ si omnia pauci

præstanti varia excusatio est, aliis enim disciplina, aliis ingenium defuit, nonnullos etiam, cum ad summam Juris Civilis gloriam adspirarent, & forsitan pervenire possent rei domesticæ difficultas a præclara industria ad quæstus necessarii curam detorsit nunc te, optimis a puero non modo literis, verum etiam præceptis informatum, præstantem ingenio, nec fortune muneribus egentem, errare cum multis, & mediocri laude angustis circumscripta finibus contentum esse, cur sinam? Perge igitur ad gloriam recta via, obliquas vulgi semitas omitte: quæque tibi præter ceteras a Deo tributa bona, possides, iis tu utere, ut Jus Civile non modo perdiscas, verum etiam vehementer ames, quod si efficies, lætabor.

Aggiungasi a Carte 481. dopo il Capitolo di Francesco Alfano.

GIA-

GIACOMO GUIDONE .

S Ono a nostri giorni giunte così scarse le notizie di Giacomo Guidone , non ostante qualche diligenza praticata , che non abbiamo molto che dirne , se non che solamente d' aver nato in Accumolo Terra della Provincia di Abruzzo citra , perche egli medesimo nella sottoscrizione , che fece ad un suo Consiglio , chiaramente si dichiarò d' esser stata quella la sua patria , come altresì d' esser stato discepolo di Vincenzo Erculano celebre Giuriconsulto Perugino , e Lettore nelle pubbliche Cattedre del Gius Civile di quella Città , colla direzione del quale accompagnata da una indefessa applicazione divenne un ottimo Giuriconsulto . Se dopo praticamente avesse esercitata quella professione , non siamo giunti a saperlo . E' certo però , che un Consiglio da esso composto capitato nelle mani del rinomato Gio: Bat-

A a 6